

» Du skal vist have dig et høreapparat, Meiner. Jeg har aldrig talt for at nedlægge arbejdspladser. I vil gerne sprede aktiviteterne ud over hele kommunen - og ud over hele kalenderåret.

OVE HEGNHØJ, formand for spillestedet Thy

Mosebjergs nye ven

RÅSTOFPLAN: Morten Lynggaards indtræden i kommunalbestyrelsen har fordoblet antallet af gravemodstandere, men flertallet vedtog "et afbalanceret hørings svar"

Af Carsten Tolbøll
ctb@mf.dk

NYKØBING: Venstre har lukket en havkat ind i sit hyttefad, når det gælder holdningen til molergravning i kystlandskaberne på Nordvestmors. Med godkendelsen af Morten Lynggaard (V) som midlertidig afløser for den sygemeldte Peter Lillebæk er antallet af gravemodstandere i kommunalbestyrelsen fordoblet til to, som tilmed kommer fra hver sin side i det blokpolitiske landskab.

- Jeg går ind for, at Mosebjerg og Stærhøj bevares. Jeg glæder mig over, at regionsrådet kan se mulighederne i at skåne landskabet med Salgjerhøjbuene og Mosebjergbuene. Hvad Damolin



Morten Lynggaard (V) markerede sig på sit første kommunalbestyrelsesmøde ved at gå imod sin gruppe. Arkivfoto

angår, bør virksomheden finde andre stoffer at sætte ind i produktionen i stedet

for moler, sagde Morten Lynggaard, hvis udmelding var ny i kommunalbestyrelsen, men identisk med den, han forfægtede, da han var formand for Bjergby Beboerforening.

Fastholder graveområder

Men havkatten gjorde ikke større skade på partifællerne, end at de og de øvrige partier minus Lynggaard og Niels K. Østergaard (S) stod fast på at vedtage det hørings svar til Region Nordjyllands Råstofplan 2016, som var indstillingen. Mosebjerg og Stærhøj skal ikke ud, men bevares som mulige graveområder i planen, og så kan man eventuelt udskifte dem med områder som Hesselbjerg og Erslev, hvis kom-

mende undersøgelser viser, at der er tilstrækkelige molerforekomster af god kvalitet de to steder.

- Faktisk er det ikke Erslev, men Tøving, der er tale om. Vi skal ikke grave grøfter mellem morsingboer. Selv om jeg går ind for at give gravetilladelse og mener, at det er et afbalanceret hørings svar, vi afleverer, kan jeg godt føle mig stolt over, at der er mennesker, som kæmper for det område, de bor i, sagde Venstres ordfører, Peter Therkildsen, formentlig som anerkendelse af partifællens særstandpunkt.

Ordbatalje

Niels K. Østergaard udtrykte stolthed over at have fået en

forbundsfælle. Og kom ind på 1985-rapporten "Molerindvinding på Mors", som hans modstandere betragter som en bindende aftale med industrien.

- I virkeligheden var det smålodder, som industrien gav afkald på dengang, og den fik fuld compensation. De arealer, der nu tages ind i råstofplanen er større end dem, der tages ud, sagde socialdemokraten.

Det fik Meiner Nørgaard (DF) til at undre sig over at høre en fagforeningsmand tale for at nedlægge 50 arbejdspladser, og her tænkte han på de nuværende job på Damolin i Feggesund.

- Det var hele området, der blev taget ud af 1985-rapporten - ikke smålodder.

Hold jer til vores hørings svar: Vi kan godt have både natur og arbejdspladser, mente Meiner Nørgaard.

- Du skal vist have dig et høreapparat, Meiner. Jeg har aldrig talt for at nedlægge arbejdspladser. Der er ler nok på Mors, så lad os nu beholde den natur, vi har. Hvis Damolin lukker, er det ikke på grund af Mosebjerg, svarede Niels K. Østergaard.

Hørings svaret rummer også en påmindelse om at respektere reserverede drikkevandsforekomster, hvis der skal graves i Erslev - undskyld Tøving. Og en støtte til, at råstofplanen udpeger nye arealer til grus- og sandgrave i Sindbjerg plantage.